ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – pmnh@novohorizonte.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

017/2023

CONSIDERANDO as dúvidas na interpretação da legislação municipal

vigente acerca da alteração da Carga Horaria;

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 55, da

Lei Orgânica do Município, com base nos artigos 13 a 15 da Lei Complementar

nº 026, de 30 de junho de 2003 e suas alterações, resolve RETIFICAR o Edital

de chamamento Público nº 017/2023 disciplinado que a alteração definitiva de

carga horária dos profissionais EFETIVOS ESTÁVEIS (Aprovados no estágio

probatório) do quadro de carreira do Magistério Público Municipal.

Novo Horizonte, SC, 15 de setembro de 2023.

VANDERLEI SANAGIOTTO

       Prefeito Municipal

		2023-09-15T11:17:04-0300
	VANDERLEI SANAGIOTTO:76761347904